## DECRETO Nº 3.205/2020

Súmula: Nomeia o *CONSELHO MUNICIPAL DE PLANE-JAMENTO e GESTÃO TERRITORIAL;* 

*LINO MARTINS*, Prefeito Municipal de Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

#### DECRETA

Art. 1º - Ficam nomeados para comporem o *CONSELHO* 

**MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO e GESTÃO TERRITORIAL**, de acordo com o artigo 183 da Lei Complementar nº 024/2011, de 22/02/2011, com alterações introduzidas pelas Leis Complementares nºs 041/2012, de 02/10/2012, e 124/2020, de 22/07/2020, as pessoas abaixo discriminadas:

## 1 - REPRESENTANTE DO SETOR DE PLANEJAMENTO

RUY ROBSON CARVALHO

## 2 - REPRESENTANTE DO SAAE

CARLOS ELIAS TOSTES - Titular VALDECIR DOS SANTOS - Suplente

## 3 - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO, DAS ÁREAS RELACIONADAS AO DESEN-VOLVIMENTO URBANO, SISTEMA VIÁRIO, TRANSPORTE PÚBLICO, MEIO AMBIENTE E HABITAÇÃO

MARIA DE LOURDES ALMEIDA MARCONE - Titular RICARDO AUGUSTO LEME - Suplente FERNANDO COMEGNO - Titular ISABELA LINHARES RODRIGUES - Suplente RENATO REIS DUARTE - Titular WILLIAM TOLEDO BARBOSA - Suplente

## 4 - REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO

RAFAEL PINATTI ANDREANI - Titular CARLOS ROBERTO DA SILVS - Suplente

## 5 - REPRESENTANTE DE CONSELHOS MUNICIPAIS DISTINTOS, SENDO REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL DO QUAL FAZ PARTE

VALQUIRIA APARECIDA BONACINI MARTINS - Titular VALERIA CRISTINA DE OLIVEIRA CARDOSO - Suplente

# 6 - REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO COMERCIAL

CLEBERSON JUNIO BARBOSA - Titular LOURENÇO MACIAS DE NOGUEIRA - Suplente

#### 7 - REPRESENTANTE DO ENSINO SUPERIOR

VINICIUS RODRIGUES SILVA - Titular EDERSON MARCOS SGARBI - Suplente

#### 8 - REPRESENTANTE DA CAU

JULIANA ALVES FREITAS DA SILVA - Titular - CAU BR A 144745-9 ISABELA ALVES FREITAS DA SILVA - Suplente CAU BR A 134673-3

## 9 - REPRESENTANTE DO CREA

HARLON LUNA FERREIRA - Titular - CREA nº PR - 116620/D JULIANO CAMPOS FEIJÓ - Suplente - CREA nº PR - 100875/D

# 10 - REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO DE ENGENHEIROS E ARQUITETOS DA REGIÃO DE BANDEIRANTES

JONAS RODRIGO TAVARES D'AVILLA - Titular HAILTON VERONEZ JUNIOR - Suplente

#### 11 - REPRESENTANTE da UNOPAR

ROGERIO PICCINO BRAGA - Titular WILIAN KLEBER FELICIANO - Suplente

## 12 - REPRESENTANTE DO DISTRITO NOSSA SENHORA DA CANDELÁRIA

JUVENAL JOSÉ TEIXEIRA - Titular DURIVAL JULIÃO DA COSTA - Suplente

Art. 2º - A Presidência do Conselho acima nomeado, será exercido pelo Sr. *RUY ROBSON CARVALHO*, Secretário Municipal de Planejamento.

Art.  $3^{\circ}$  - Revogam-se as disposições em contrário, especialmente os Decretos  $n^{\circ}$ s 3.102/2018 e 3.127/2019.

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do Paraná, em 10 de agosto de 2020.

Lino Martins Prefeito Municipal